19.12.2019г. № 14
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «БОХАНСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
МО «БОХАНСКИЙ РАЙОН» №183 ОТ 29.03.2018 г.
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ
ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БОХАНСКИЙ РАЙОН»
Руководствуясь Трудовым Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 г. № 89-ОЗ "О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной службы Иркутской области, Законом Иркутской области от 15.10.2007 г. № 88-ОЗ "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области", Указом Губернатора  Иркутской области  от  25 октября  2019 года № 255-УГ "О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области", Указом Губернатора  Иркутской области  от  25 октября  2019 года № 256-УГ "О размерах окладов за классный чин государственных гражданских служащих Иркутской области", ст. ст. 23, 57 Устава муниципального образования "Боханский район", Дума муниципального образования "Боханский район"
РЕШИЛА:
1. Пункт 1 главы 1 Положения изложить в новой редакции:

   1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской федерации, Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15.10.2007г. 89-ОЗ «О реестре должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», Указа губернатора Иркутской области № 255-УГ от 25 октября 2019 года «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», Указом Губернатора  Иркутской области  от  25 октября  2019 года № 256-УГ "О размерах окладов за классный чин государственных гражданских служащих Иркутской области", Уставом муниципального образования «Боханский район, определяет размер и условия оплаты труда муниципальных служащих в муниципальном образовании «Боханский район».
          2. Утвердить Приложение № 1 к решению Думы МО «Боханский район» № 183 от 29.03.2018 г. «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих МО «Боханский район» в новой редакции.
          3. Утвердить Приложение № 2 к решению Думы МО «Боханский район» № 183 от 29.03.2018г. «Классные чины муниципальных служащих МО «Боханский район» в новой редакции.

          4. Настоящее решение опубликовать в газете «Сельская правда», разместить на официальном сайте администрации МО "Боханский район" в сети Интернет.
          5. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.10.2019 г.

Председатель Думы
МО «Боханский район»                                                         А.Л. Протопопов
Мэр МО «Боханский район»                                                 Э.И. Коняев
Приложение № 1

к решению Думы

МО «Боханский район»

№ 14  от 19.12.2019 г.

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО

ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МО «БОХАНСКИЙ РАЙОН»

	N п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб. в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	Высшие должности

	1
	Председатель контрольно-счетной палаты
	10517
	3,0-4,0

	Главные должности

	2
	Первый заместитель мэра района
	10936
	4,0 – 10,0

	3
	Заместитель мэра района
	10306
	3,0-7,0

	4
	Руководитель аппарата
	9676
	3,0-7,0

	4
	Начальник управления в администрации района
	7994
	2,5-4,0

	5
	Начальник отдела в администрации района
	7994
	2,5-4,0

	6
	Аудитор контрольно-счетной палаты
	8411
	2,5-3,5

	Ведущие должности

	7
	Начальник отдела  в управлении
	7362
	2,0-4,0

	8
	Заместитель начальника  отдела
	7362
	2,0-4,0

	Старшие должности

	9
	Консультант
	5470
	1,0 - 2,5

	Младшие должности

	10
	Помощник мэра района
	5049
	1,0-2,5

	11
	Главный специалист
	5049
	1,0-2,5

	12
	Ведущий специалист
	5049
	1,0-2,5

	13
	Специалист 1 категории
	4629
	1,0-2,5

Приложение № 2

к решению Думы

МО «Боханский район»

№ 14  от  19.12.2019 г.
РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН

МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ МО «БОХАНСКИЙ РАЙОН»
	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	3244

	Действительный муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	3070

	Действительный муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	2894

	Муниципальный советник в Иркутской области 1 класса
	2632

	Муниципальный советник в Иркутской области 2 класса
	2456

	Муниципальный советник в Иркутской области 3 класса
	2280

	Советник муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	2019

	Советник муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	1843

	Советник муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	1669

	Референт муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1581

	Референт муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	1318

	Референт муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	1231

	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1054

	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	967

	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	793